
 

   

  

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

 

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO  -  CRF-RJ 

 

 

Rua Afonso Pena, 115 - Tijuca - CEP 20270-244 - Rio de Janeiro - RJ 

Tel: (21) 3872-9200 www.crf-rj.org.br  

 

PORTARIA Nº 2043/2025 
 

 
Ementa: Renomeia membros da Comissão 
Organizadora do 12º Congresso 
RIOPHARMA de Ciências Farmacêuticas, a 
ser realizado em 2025. Revoga a Portaria 
2019/2024.  

 

 

 

 

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO 

RIO DE JANEIRO / CRF-RJ, no uso de suas atribuições legais,  
 

CONSIDERANDO a decisão de realização do “12º Congresso RIOPHARMA de 
Ciências Farmacêuticas”, tomada em Reunião de Diretoria;  
 

CONSIDERANDO a variedade e quantidade de trabalhos que cabem à Comissão 
Organizadora do evento;  
 

CONSIDERANDO a saída da comissão, a pedido do Dr. FLAVIO AFONSO 
BADARÓ; 
 

 

RESOLVE: 
 

Artigo 1º - Renomear a Comissão Organizadora do “12º Congresso RIOPHARMA 
de Ciências Farmacêuticas”, que ficará encarregada de executar os trabalhos 
necessários para a organização e realização do evento, que passa a ser assim 
composta: 
 
- LUZIMAR GUALTER PESSANHA (PRESIDENTE) 
- ALINE COPPOLA NAPP (VICE-PRESIDENTE) 
- ELIZABETH ZAGNI SCHMIED GONZAGA (SECRETÁRIA-EXECUTIVA) 
- CRISTIANE LUCAS D'OLIVEIRA FERREIRA (TESOUREIRA) 
- ALEXANDRA GOMES MENDONÇA 
- ALEXANDRE MOREIRA MELILO 
- BIANCA FERREIRA DO NASCIMENTO 
- DANIELLE GARRÃO AUGUSTO 
- FÁBIO LIMA REIS 
- IGOR SOLTER GADALETA 
- JAIME TEIXEIRA DA SILVA NETO 
- JOÃO CASSIMIRO ARAUJO 
- MARCELO DA SILVA PEREIRA 
- MARCOS ANTONIO DOS SANTOS ALVES 
- ROMULO FERREIRA DA SILVA 
 



 

   

  

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

 

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO  -  CRF-RJ 

 

 

Rua Afonso Pena, 115 - Tijuca - CEP 20270-244 - Rio de Janeiro - RJ 

Tel: (21) 3872-9200 www.crf-rj.org.br  

Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e revoga a 
Portaria n° 2019/2024. 

 
Rio de Janeiro, 13 de janeiro de 2025. 

 

 

 
Camilo Antonio Alves de Carvalho 

Presidente  

 


